Се
ри
я
М
ас
те
р

- высота 330
Вес (брутто/нетто), кг 5,7/5,2
Расшифровка серийного номера на шильдике изделия:
S/N XX XXXXXXX/ XXXX
буквенно-цифровое обозначение / год и месяц изготовления
1.3 Комплектация
Фрезер поставляется в продажу в следующей комплектации*:
Фрезер с цангой 12мм 1
Упор параллельный 1
Ось упора/ Щётки графитовые 2/ 2
Патрубок пылеотвода/ Ключ гайки цанги 1/ 1
Ролик упора с крепежом 1
Втулка направляющая (копирования) 1
Цанга (Ø8мм) 1
Руководство по эксплуатации 1
Упаковка 1
* в зависимости от поставки комплектация может изменяться
www.kalibrcompany.ru  7
Калибр Руководство по эксплуатации
1.4 Общий вид
Общий вид фрезера схематично представлен на рис. 1
1.4.2 Расположенный вертикально двигатель фрезера с цанговым патроном
(рис.1 поз.4) закрыт пластиковым корпусом (рис.1 поз.13), закреплённом на
суппорте (рис.1 поз.15). Суппорт перемещается в вертикальной плоскости по
14
1918
1 – клавиша выключателя; 2 – кнопка блокировки клавиши;
3 – рычаг фиксации вертикального положения суппорта; 4 – цанговый патрон;
5 – гайка цанги; 6 – опорная плита; 7 – диск регулятора оборотов двигателя;
8 – винт фиксации глубиномера; 9 – глубиномер; 10 – кнопка блокировки шпинделя;
11 – упор ступенчатый (револьверного типа);
12 – винт фиксации оси упора параллельного; 13 – корпус; 14 – крышка корпуса;
15 – суппорт; 16 - указатель глубины фрезерования; 17 - регулятор глубиномера;
18 – регулятор точной настройки глубины фрезерования;
19 - крышка щёткодержателя; 20 - упор параллельный; 21 - ось упора параллельного;
22 - линейка параллельного упора; 23 - стойка направляющая;
24 - патрубок пылеотвода; 25 - рукоятка левая; 26 - рукоятка правая;
27 - винты крепления осей.
рис.1
13
23
21
6
12
22
24
2
1
26
15
27
20
5
4
10
17
7
25
16
8 9
11
3
8  www.kalibrcompany.ru
Калибр Руководство по эксплуатации
двум направляющим стойкам (рис.1 поз.15), закреплённым на опорной плите